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Idu m Murtíjickou to U hy no no mnrtl vUnh Joiíeřa vidieo mcpo-- j přiživí a nimi ufico uvidí a vío

munebi lit Al Hnfžkoví to žo kojen více nežli byl z poíítku nlrn cko liodnfi lučino co možnA zadar- -

nejde a juik jak kvartrtiin — Vík Ncvííivý ilarocli jenž tolik mo a jeítfi fa přívezo iiřjuký toP L VEK
Obral i dob nu4ho fiArmliiiliu probudili

i
KniMJ žo by tndia iiomobl jl vzít pro v6 i)řevždi!ťní vytrpíl utra-Ví- k

podotkl žo i byty mtnl tnkjrlioval ne ž no vriilí ktaró řitny

zle jk ko rozkřičelo h ní to h jim zuno vezmou itdio za nebož-zvbiSti- il

kominl vzíílu na fttnrokt a tlk vUuH doNiíbli Hiee leckterá

oklatní? Hnlžek jako lriitni- - jelio novotu vzala zu ten rok za

iiio ulařY-- ž? by vždycky mři vol- - ví povolená víak avoboda cvan

uý koutek v palici iKi líekíbo uéení KUMtavulii To ab

lar douifi kií povoz a tam v Tra
ze když Jhou fňry tak drahé U by

mobl ta Uó liczký groá přivydílat
když au teď platí fíiikrŮm iia pflí

dne dukit a im cely dun dva l tři

dukáty
Oba vozy byly fíwufikové Na

NAPSAL ALOI! JIRÁSEK V

va vij vynoké trochu opelichané
vydro viel Aldil konfi tuzo mírní

ncjiohíiníjo jich aby jich uSetříl

a pořád jmi "hy koníéky hy" a

Jiří tom po hrnci a chlebu a jcití
iiiktíjí po podkovách oči obracet
Jlylo krákiié jitro koncem rafal-c- o

kr[ma

Jeli kílnící vykchlou jako mlat)

Míjeli pole 2 fíkti již zoraná úho-

ry HtrniStfi Kem lam vo ivahu u

tmavího lénu vyklupoval rovné
modrav kouř palřkkého ohnč

Slída krav popánala no na atrni-Šlíc- h

i na Sírokeh mezích Na po- -

kecem' loueo zlilédli také houfců

koní na jednom z nich atíl roz-kroí-

mlad hájek a vekelo ha

lekal Ve zvučná prolamovaná
jeho halekáni mbiil no zdáli temný
hlna kkotíkova rohu (Vpy ozvaly
ne ryehlm tempem a jnk ao ko

Vki blížili zníly hbikiiíji FŽ vek

ktromy pozakrytou minuli dřevč- -

Mluvili taká (I té AÍfttilív flllU- - ď Kloubit tcl ITVIíí dll klaVIOU

COUZkW "lebeíí" ŽO řraílcoUZwký fiikl MVIlLoU Wl JmmIí' kovilií Páiubo- -

král královnou a h eclou rodinou hu

už inum-I- utéci ž už Juu tn avu-- j Mladý Vík byl už nu kuru

budí a k-- J že budy v Paříží brzo když tam pfíAIn m když 'm mh%-kon- ce

ž wlílul N4''nfiU ran- - laklanul vedli? ní a zpívid ní u

ťouskému pomohou až znínou do 'pk kám veliké krákiié kolo Kt-to-

Mfílbl Vkhni byli prt krá-ljí- e blízko níno ani vzhlédnoulí ke

Jovké rodíná ii proto bh ]'Uli 'nu níj jnof viílii Ulála mají'?

příSlo Že In novina klerou íí kklopeny t c bylo jí tuk píkní

1'oklebl vdeíji jiolilel mladí- - uuimi podalo utiíovatl Proto jil Jnich t)U pílé vlnila prkna kedadla
fk5 koukedkyj al u dlarií ncjioH- - jinak pokJouelial vyjuavovaní VC

jia nvnzích uvAzaná V předu J

díl Když ko domň vrátil mynlíl (kovo o imláviijíí korunovaci o u-- ( vzadu byly pytlo m ovkem i otepfi
na tu dueSní keliňlíii Jtylo mu pokojil pak když inu jebo jedl hviih

Miírlnky kkoro líto) plt jí tojiiy kpidW-ní- zrovna před uvyml Když Vík docbazcl byly jíž
Jak licky vypudíila A(odjezdeu příneil novinu h na- [vozy obtoupeny m jořád jeAtú

řtc konuiovinl Kteri tivnjM 1 A I znlužil fond kolikon o r )( přihývalo Tu a tam m v ktnvo'
puk z dévínt by — Ale ol íielio tW" ilukitri pro evaiiKelíeW íní jeStí loučili nejdélo koželuh

uniky nc riťiejl J jíuJo vyiui miaJiky kleti by chtěli Mtudo Syelírn jenž víera tfed evUm k- -

kurýr do Prahy přimi jo m volní cílila jakoby jí len jeho

zpiv povznáSel dálo i jí tam v
Viil i theidoííii JmiiI poledni vfili VllhH pouť
"To rád klyMm Františku to niky doprovázeli příbuzní n uzly a

pravdivá že příjd jiný kurr a

ten iříuekí jlktojUlOli Zpl'ávU U kotel i y díll W j'í Vk"- -

pAjíd A vidí bo jiřecíi rňdit v tom
nc Mmd přece nemyli 1'řemíhit e

upliin kc vybbíf — —

Dva dní po té když í l před it

rňd klyíím" opakoval bílovlitiý ytli plnými biudiet a různého jí
vrCwéítý ktaroeh edú venku na din a takó m Škatulemi v niehž

mm polednem z pole byl liotk (bivícec un krpiiovéin klunci "by byly uloženy zlato čepen pitníma- -

rpímv den klilít klina Hnížkoví I10 riiiilfih pozdravil u zachoval minek Než 1 noukedé pří SI i dít k né klnlky doSkovch ktřech ovoc
na piuKíóce nikoho vyhlížejíc —

Ink Víka Ziiblédln luied bo vdidu
a prokíli na klovííka &'fívfi vív

krňl! královnou zajali a pryč od- - proměněn vl jí a iieza-vezl- i

w že žádný neví eo m nimi Mídla I"' jíž "í Jednou zamySle-bud- "

že už v rttryyii není kdo jlat ního jako před tím nikdy býval

životem k)yž už knéo ívínijí IVídílii že ke ěS h korunu pil-ltfj- í

i mi koruiovnci mi Prahu A'

Na podfíi"e ii bábíé-k- u"i I" taká jl bodlo když vzpomněla

lnrmí koukcdkamí kedala za H"íl li kc tnké proto do Prahy Že

tí'b vlnbeh podvečeru I večeru jí tu svou bvalou uvidí že c

tik4 MdríiiUn 1'wI'íiiHiilíi w ni f4 "j'l Mfltt t 1M'Í

vypravuj' whi wima ikly kdyby k tuk- - hioMm iId 1'ruhy u

ťUa IfJyž m ícdílo vn v kníž''# dívtj nic kdyby jJ tmu iivlílii
ícflrt Nkdy víik mí m jIii- - "l — —

ka néjak vzruíenn ohliiSovnln i

"Tuk pojedu 1 Frme bnitntiiec

miNcho nového kríde A dobře mo Jtohcm na dalekou eeatu 11 podívat
na níj podívej abyk'kc nn poutníky až vyjedou
imií povídíl jnk vypadí jdi m- - l Vík v límcovém tmavém
Imžtíkoví podoben Jtudu na vň plížil v tfírohém klobouku n

a modlit ke aby ním Jí v ruce přcchízel nijak už nelr-h- o

IVuibfib d1 zachoval nežli ne- - piliv od vozu k vozu Zdilo ke
hožllkíi eíkníií jiína toho upřímiié- - mu fa j( vSc nn dlouhé lokte a
lni přítele vScch prowíidcilovaiich nní toho Jouíení tolik a tirofl tu

pnul a ftím od kebc vzponitiíl ki

f přijedu ti Míiríiildi ť vi-zni-u i
keboll ž' ji jeítí Jieznň žc ufvo li'

vidíme a inínlrt že tná dout Tuk a iitrnkovaneh" jifé vi litii iicJhou Hnížkovi ta- -

né kady k dozrávajícím ovocem A

ziimc pole nekonečná kílnlce

Vál kvíží vítřík kluncii zářilo
F Vik kpokojcji liboval mí mo mou-ked- y

že budou míti kráan faa

jen aby Ink zfiMtnlo na alavnoktl

Hovořil a mužnkml promluvil na

tetky proklřed kedící podíval mo

také po dívčateeh vpředu a kdy-

koliv kc Márínkn jm babičeo

vSiml ki mladího avížího
flčveeb' Vidli její ijclíéenou TU-do- kl

zářící z t váře I z oíí byl kám

rád Že ten ktre z Prahy pnul A

zikť k pnrkniiktrem a k mládcnei
hovořil o polích o prácí polní o

Praze o korunovaci a vykládal

V Vík vrdiv ke veíer od žal- - kí V tom vSak příchízela n Mí-muli- n

výkonní poklední přípravy) řinkou a Harkou ilíveíkou ne

pojedí m IMélim lo holce k vfili
A prokím vík PYfiiifíhku bytii
nik tnm k Francovi Jako do toho

pnliec zavedl Zniítf to ny by- -

íiwníi rino pak když ke jíž rozlou- - kom í za nimi bodu uzel Chtíj
ííl a ebtíj 1 domu vykroéití při- - nechtíj muwel ki mltid kupce

piiiiintovabi ho matka tak aby vSímnoutl Knížkové vnučky v far- -
kině Idii netrefily A vyptíiVlit kc

teif v tom zmatku jSiibylonnkf-- I"

tdxiltt ftiíí jciiduvíltt itmyiíl j!nbíi'k jí t) hnú nllliílii U jí
iidívttlii ) přel ihi íni mi' jidiiou ví zum! o nv Jimi ď l'rliy

í upřfltt ruky uiijiroíi nit Wkíiv ž? Iy munn r(nin jc&lfi Jednou jí
littm a byla Widii když zubK-dli- t uvídélu í lir tni Jenž byl v

mbidélio kujteií uúhunni JiícJ Jejíeli kníždi' Žiiuí uprwcm
Myxlílřt řito Mt iéj TV? Jí I f Vnuéki m jtiuíniJn fa by moldy

í)řkolíkrít ii'dly ty utnroulná teif Ichuiiovíh Í M nlurd Hníž-íriySléii-

jaký je h uvplM ani kovi lo nejde hnu mk ona

jednou k iv Junu když ♦ tniM hiiiiA do lobo ííulyboii( eo bude

řei mImIuí modlili ií pívulí ži'o korunovaci a fnk jk m bytem
lit-Uy- í nikdy ut míjovYi jobožno' kinu by w podly Knine bnt-Kf- J

Mi kferoll MUtt tuk lidli i diO- - 'trulicc }f nebinlc mít b'7tbo it

Mnížkoví by) nípomoeen fa by v ''' v knbítku teď po rínu aviže
tom zmatku byla jako prodaná a nzardélé Jlczky jí to kluSclo a z

Mírlnkn také nby ní jc fedy vznl oíí jí b)o vldít jak ke tíSí na ce-

lin ktaroaU zvliílí v Fráze uby klu

"Vkeeko eo kl budele přiít pan)
těla "
"A to ic Knířitlíku dík uju

pěkné to ic Vy biiilile mít uví
tenhle rok že buď' na víéné fa- -

(obloudily Jí i babičce pomáhal na vfiz na y vSem reehfim 1 jejich potom- -
a my Inky Vw břemeno ju bu- -

Hlelli"
dílu ii íiit kuru že ne jíž tiikf iliv- - ni elivílku kdy iiřil míxtii Miírín-- ' "Kiiilif mfl li iun A 1

I I I I I I 1 I I 1 „r „- -

V VM ne tím mI noh fini v duchu purkmíhlrflv kdež kc Ukndílli vkfim v klavné pamítec že no to
kiiiíl klíbil víak ociiotní hlavní předu po koních Márinka a jeStč teď bohdá pořídí aby lid zvláStfi
tiiké proto aby jíž mohl vykroíítl dví dívčata její kamarádky pro- - vcnkovuk vSccky kvé jiřo a dftlo-d- o

čiikiiíbo rána na náminií kde atřed vozu Knížková n kmotrou žilokil (to mluvil nejvíc podle no-jí- ž

ktál přichyklan vfiz u druh Martínckou vzadu pnrk mlat r vín) kmé při oiiřiideeh předriASet
zrovna dojížděl Onen znpftjíil Vík a jeStČ jeden avobodn tak v přirozeníiu kvím jazyku a žo o

purkmlktr tento ki najala rlruliá trochu jíž Ženich panny Martin-jknrunova- páni Hlavoví) budou

no íicuhmzhi ani ne o k vu ('"i ijHiu' o Hit lo uminnc uznaiai nic pK r„Ui
vileíeb jako loni když kí píínelit f„ry dví kniŽ- - "C Mm jí eité nic neví íe
Jako loni tak Jefok opít pozoro- - ky doMnly ke turu prokířcdni- -

f]ti p ((řj0 f()j (jv}lj
vala kvítlo v j'ho mIiMm U't ''tvím Víkovm "Vzbuzení via- -

yíik Inioblc idc -- Mařenko „L
ó zase „pnla Mibořc voljiéji jak Menefi k oéekivíní ícoioldn Jí j„ )( vo()rt f (f Httihm upolcčnodt od koiiSela Fínkavy eovy v předu n Má řinkou í V míl přílcžilokt znovu předníkti žá- -
dlouho kvíd ft řakto kama iieroz- - a pnl rl opkinl idyíejfi při koru- -

n kV(( r u ň nž ho kám řídil nby ke lacino do- - druhém voze nedíll zrovna tak roz- - ďmtt že jc potřeba zachovat a roz- -

ktnl do Frahy H kcliou míl pecen děleni v předu kvobodné pronlřed Sířit čekk jazyk a žo také Pra- -
íehnuvSÍ ktlt v přílmí u kvíbo o- - "ovíní krlfi íefcJeh(" znova po jtJ( ()ll(m íir(i(' ma íft
kínka na wUMt kehovAia za l'i' MUnúWn —

( ro((i)1 J)ř(I) ft)t) ávny aby
kvítínami n poklouehala když % Hlyíibi kdo k-

- vSeelmo míktc „('j j„í( v jintoflí'((íc)i kvížnm
žitné jak jo klySetl budou k u- -hJeba jako kolo a hrneu fierního panímiiminky vzadu mužStí V

tvarohu že klučilo vSc na kolík předu kkoro na kvojl aedřl ve lo--
jeho otevřeneh okeu ozývaly k íka tnm chyMí n h Vík lo v Se krokem ke blížila Vík mohl jiti Inl Mimo to ke kjiolíhal Že ke ee rém límeovím pláStl v koženkách

ebázefl ntrnny zachování čekkčho

jazyka
(Pokračování)limu a v Praze trochu ke aoiwedy a v zrzavých botách konScl Pinka- -

do Séra zvuky klavíru Jíríil tak ebno fídí a připravuje Mluvilo m

byla by do rlna poHÍoucba-
- o tom zn veícríi u Hiiíkfi na pod-

ia ultj faktu tak kmutní až ki ka-- nímc l o kliví jakíi bude v Praze

zfitfnl vSnk už Márliika loSa
ehlíjc vldít eo bude říkat Futrní
překvapena že Vík ktojl a íoibi-íko- u

zňtnli na okamžik: jako
CASmu rozktekkníla l'ro5 takové ku- - Mh Inku zníabi povídat o koruno

ky brát jvtyklí li m jeStí na ní 'vnA Jak ki to z knížky immitova
tm tu komediantku í Úzkokt jí po- - In co k" víeehno ď'jc když kríle

Severův Životní balsám
přípraven z nejlepSích fíklch a zdraví lidukému proapíSnch příkad a doporučuji) ao

ulívání když ao objevují

neb

když před ní udeří Myl babička
veec ji vyzvala tuk nby ko tedr
chyxtala na centu do 1'raliy t$ po-

jedou Míiríici nc 1 víře Mo do
temna zardíjy a v oéícli zabořilo
Nepromluvila upřela zrnky nn ha-bíík- u

na Víka Míliloiejí íe on

níjnk pomobL '
"Ktre 1 Frahy ním pozval"
V tom babíefiné oznímenl bylo

pro ni trochu zklnmiiií ale kilyí
hned na to Vik unmlvaja ao po-

dotkl tak aby kft ehyklnla Že už je
cak žepozejt ří vytrhnou pojala ji
taková radont že chytla babičku
kolem krku a zvolním

"To jato hodná I To jate hod-

ná!"
Ale pak vytrhnuvíi íe jnkoliy

xe znitydělu nnd tím prudkm
projevem kvé radosti vlítla do at-v- e

ní

tyto přínazy

zíívrttť
bolení lilu vy
íčžkost od žaludku
povlekly Jazyk
pálení iúliy
úimvn a sltibont

tyto neduhy s

ItCZlíŽlvUOMt

lllCllUtOHl

trvulít ziícpn
kyMcIost žaludku
žloutenka
zlctiivčtií Jater
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Severův Gothardský olej
jent pohotová jiktá a vydutná ú leva doporučující mo eo nejlépe

xxi ir

Vekelou cestu

jímala iim ft neklid eítila a uvft- - krdovnu korunují VAiehnl po- -

žovoía jitki kí byla ficzíídí než uloiiehalí n nedbali že diifn kc
li biu Nikdy jl bylo až do plV dí ď'lc nežli jindy Tké kí ne

la vSímlí že mají iicobyéejníbo a

Jindy zakií byla na eel den ukrytého poluebaíe
Sfaktna když wt rano u okna m- - V Vík kiil npodil za dřVvíum
lni kpatříli když jl píknís pozdra- - kbiiipem koiiNcdní podníní Vrací--
vil a na ní ke ukmil Mohla ho i jc nc domfi od ktarébo Žatmana
okna kednicky íaktíjí vídatí Než zahlédl kpoleénont na Hnížkovbí

nikdy m tam když byl naproti podfíice a vzpomníl že by n

nczdržida íi kla k beztoho fs mohl ktnvít pro maminku V tom

jo to kiad na ní už zuati žo ho zaslechl veéerním lichém Márincin

r(uU vídá Tenkrát po tftVh o-- hluk 'nnn o jiik tííti jří- -

ktateích kolík dní ji to hnítlo žo blížil a pohlmi-dia- l jak vykbidA o

ji Vík ktíld jak k na níj zádí- - horunoviu i 1'otííílo jej to Také
vala Vyhbala m mu a jíž ki pak její hbik zníl mile a povídala pro
ani pro knížky Tef v nic nic pěkné Ani ke nehnul aby
lítí když Vikovi k ním nikdy nevyruíil Myl Serý vlažný" veíer
I'řííla na podxífi na íernou bodín jen hvizdy mrkaly Na podsíni za

ku chovala ke k ní zdrženliví hH uloiipem uložil k hlubok kfín a

ji z víeeb nejradíjí vídala iy- - proto nikdo mladého Víka nekpa-
-

lať jeho matkou mm'1 jí rád a 6- - třil a také pak když pojednou

kdy za hovoru k Vikovi také o vystoupil nu i hned nepoznal Jen
Františkovi zmínila kem tam klo vnuíka Hnížkoví Hiem umlkla

VO prohínlíla — — i ítihl c nc jl tlt jil deeh

Natnly Žní ť'roda byla v o- - Víiall ho uhih iiHcdnont k

koll a vSu-lt- s po víem královmtvl 'dni Máiínka inbVla a Inkí nepo- -

překrásná pohoda žádoucí Sklí lechln Víka když pnehváliv ji
m o ke kiiadní fa byla radost A yvl ji by jen dáb- - povídala

rrovna o nejhlav ní jih-- žních by- - 1'kMiiUnwa řekla:
lo kcdmího hrpiui roťhliiholíly k "Vy to vít lip vypravujte vy

Iobruíkí xvmiy a ívouily ulav my budeinn p(lom ht"
ní illoubo mmdiem díle n-- J o Mínil když min Sel že odjU
icjvrlil klnVliti li) kooteln hhed kle Jřllllil lile {lihi Mi

iMrlo libruké "právo" a a dul e do hovoru a liejví'"t

purkmiulrem v íe a a konirlciu 0 '"'"i " í'tl v " ioá h jak de

1'inVivou vnadil Míl íelniý vy putrovanl přivnli krlm k'u
rudl jii iií-l-l- frak byl obut k""uiui " l'ražk hrad fa jn í

liiěl ptuuWhy ktřťVÍee a přr- - ' vude c nimi blatní vllnli al

Imml NS l ráil byl by m ji na M jviUl láv fa ljl v pruťc m

puli nU itrbylo vyhnuti Mnutí ')bt lidutva íul na idedeh v

vťh uieda d ttaiovkl e da "kiieh( a fa vujkt l a v pn'i
tá ulav lirnl j fa (o tru horli V A--

'
jak kti!lí lioi ivoiuli jk

kftv víerka Njlohl a eo oni l kcrniui u d vi HuvS Uvkí
h ho lu m it i tetu klatml kilyl kapli fa lU im n kilik Ic loi vy-

tu budtoi b ldti iiiii- - vlečku f 'v-- k tmu bi irovna

na oilhtriuiíiií

revmntlckých bolesti
bolesti v zádecb
na prsou neb v boku
zánétu
neuralgie
kfeói

neb vy hojeni

vymknuti
pobmoždénl
ochromeni
stuhlostl
otoku a
oznobenl

8

I bylo v DobruSc iliyxtání a

připrnv na tu korunovační výpra-
vu do Prahy i na dalekou centu
trvající N'io m tnm dnhrcli S#-- t

dni Vík na id velmi tiiil
klidněji vínk neli tfii nu jaře
kly ho přec j ift tt pokojovalo
p"inyib nl na Pniilu a jak a a id
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